and military service (exercitu), etc. His seal attached. Witnesses . . .

CXVII

Item de eadem terra Willelmi, de Letgauen, de

Wrangham, et de terra de Bondes. Item nota

de secundis decimis. .

Alexander dei gracia rex Scottorum Omnibus probis ho-

minibus tocius terre sue, salutem. Sciatis nos concessisse

et hac presenti carta nostra confirmasse donacionem illam

quam Robertus de Brus fecit religiosis viris abbati et con-

ventui de Lundors, de terra sua que dicitur villa Willelmi in

Garviach, que jacet inter terras eorundem abbatis et conventus

de Lethgaven et de Wrangham, et de terra sua de Bondes
juxta Caskyben in parrochia de Inverury, in escambium

secundarum decimarum quas idem abbas et conventus con-

sueverunt percipere annuatim de terris eiusdem Roberti, et

lucris, placitis, eschaetis, et omnibus aliis rebus dicti Roberti

infra terram suam et extra, ultra Moneth, in Garviach, ex

dono Comitis David ; Tenendam et habendam eisdem abbati et

conventui et suis successoribus in perpetuum adeo libere, quiete,

ple|narie et honorifice sicut carta eiusdem Roberti dictis abbati [fei. St.]

et conventui exinde confecta plenius juste testatur; Salvo

148 THE CHARTULARY OF LINDORES

servicio nostro. Testibus, Willelmo Archidiacono Sancti

Andree Cancellario, Johanne de Dundemor, Johanne de Parco,

et Willelmo de Sancto Claro. Apud Kynros, vicesimo nono die

Augusti, Anno Regni nostri tercio decimo.

(Abstract)

( Likewise concerning the same land of William, concerning Leth-

gaven, concerning Wrangham, and concerning the land of Bondes.

Likewise a Note concerning second Tithes.'

1 Alexander, by the grace of God, King of Scots, to all good men of

his whole land, greeting.' The king confirms the donation of Robert de

Brus as recorded in the preceding charter, e saving our service.' Wit-

nesses, William, Archdeacon of St. Andrews, chancellor ; John of

Dundemor ; John of Park ; William of St. Clair. At Kynros, 29th day of

August, in the thirteenth year of our reign. 1

CXVIII

De donacione Henrici de Hastinges de Flandres.

Omnibvs Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris

Henricus de Hastinges, eternam in domino salutem. Noverit

universitas vestra me pro salute anime mee et omnium ante-

cessorum et successorum meorum dedisse, coneessisse, et presenti

carta meo confirmasse deo et ecclesie sancte Marie et sancti

Andree de Lundors et monachis ibidem Deo servientibus et

in perpetuum servituris totam villam meam de Flandres in

Garviach per rectas divisas suas, quas habuit tempore hujus

donacionis mee, in escambium secundarum decimarum quas

consueverunt percipere de terris meis ultra moneth, de dono

Comitis David avi mei, sic quod plenius continetur in carta

ejusdem Comitis David; Tenendam et habendam de me et

heredibus meis eisdem monachis et eorum successoribus in

perpetuum cum omnibus justis pertinenciis suis, juribus, et

asiamentis ad dictam villam juste pertinentibus, ut predictum

est, in liberam, puram et perpetuam elemosinam, libere, quiete,

integre, pacifice, et honorifice in bosco et piano, in pratis et

pascuis, in moris, maresiis, et petariis, in aquis et molendinis, in

stagnis, vivariis, et piscariis, in viis et semitis, et in omnibus

1 29th August 1 26 1.
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aliis pertinenciis suis sicut superius dictum est. Ego vero Henri-

cus et heredes mei seu successores mei, quicumque pro tempore

fuerint, predictam villam 1 cum omnibus pertinenciis suis,

sicut dictum est, tanquam liberam, puram, et perpetuam

elemosinam predictis monachis et eorum successoribus contra

omnes homines et feminas warentizabimus, defendemus, et ab

omnibus auxiliis, exercitibus, et aliis omnimodis forinsecis

serviciis adquietabimus. Volo itaque et concedo ut predicti

monachi predictam villam, ut dictum est, teneant et habeant

quietam et liberam ab omni exaccione, consuetudine, et de-

manda, et ab omnibus aliis secularibus serviciis que per me vel

heredes meos seu successores aliquo tempore exigi poterunt vel

extorqueri, Ita quod nee ego nee aliquis michi succedencium

aliquid ab eis exigere presumamus nisi tantummodo oraciones

ad animarum salutem. In cujus rei testimonium presens

scriptum sigilli mei apposicione roboravi. Hiis testibus etc.

(Abstract)

t Of the gift of Flandres made by Henry of Hastinges.'

To all Christ's faithful, etc., Henry of Hastinges, etc. For the weal

of his soul, and of the souls of all his ancestors and successors, he grants

to Lundors ' my whole vill of Flandres in Garviach, by its right marches

which it had at the time of this grant in exchange for the second tithes

which the monks of Lundors were accustomed to receive ' from his lands

beyond the Mounth e by the gift of Earl David, my grandfather, as in the

charter of the said Earl David is more fully contained.' Flandres was to be

held by the monks of Henry and his successors for ever with all the just

pertinents, rights, and easements pertaining to the said vill, in free,

pure, and perpetual alms ... f in wood and plain, meadows and